
 

 

 
Amtliche Mitteilungen 

 

Datum 18. März 2013 Nr. 19/2013     
 
 
I n h a l t : 

 
 
 

Ordnung  
zur Änderung der 
Fakultätsordnung  

 
der Naturwissenschaftlich-Technischen Fakultät  

(NT-Fakultät) 
 

der  
Universität Siegen 

 
 

Vom 12. März 2013 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
Herausgeber: Rektorat der Universität Siegen 
Redaktion: Dezernat 3, Herrengarten 3, 57068 Siegen, Tel. 0271/740-4813 



 
 
 

Ordnung zur Änderung  
der 

Fakultätsordnung  
 

der Naturwissenschaftlich-Technischen Fakultät  
(NT-Fakultät) 

 
der  

Universität Siegen 
 

Vom 12. März 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund der § 2 Abs. 4 und § 26 Abs. 3 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz/HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 18. Dezember 2012 (GV. NRW. S. 672), hat die Naturwissenschaftlich-Technische Fakultät der 
Universität Siegen die folgende Ordnung erlassen:  
 



 2

 
Die Fakultätsordnung der Naturwissenschaftlich-Technischen Fakultät der Universität Siegen vom 25. Juli 
2011 (AM 22/2011) wird wie folgt geändert:  
 
 

(1) In § 5 Absatz 1 erhält der letzte Spiegelstrich folgende Fassung:  
 
„– bis zu zwei weiteren Prodekaninnen oder Prodekanen für andere Aufgabengebiete.“ 
 
 
 

(2) In § 9 wird folgender Satz angefügt: 
 
„Sofern Aufgaben nicht in den Zuständigkeitsbereich einer Prodekanin/eines Prodekans fallen, 
werden diese von der Dekanin/dem Dekan wahrgenommen.“ 
 
 
 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in dem Verkündungsblatt „Amtliche Mitteilungen der 
Universität Siegen“ in Kraft.  
 
Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fakultätsrats der Naturwissenschaftlich-Technischen Fakultät 
vom 02. Oktober 2012 und 09. Januar 2013. 
 
 
 
Siegen, den 12. März 2013      Der Rektor 
 
            gez. 
 
       (Universitätsprof. Dr. Holger Burckhart) 


